

Stara Kornica, dnia 24.05.2018 r.

PF.525.2.2018

Pan Gerard Staniszewski
Koordynator Projektu Wyjazdowego

Pani Ewa Szydłowska
Członek Komitetu Organizacyjnego Wyjazdu

Pan Piotr Kiryluk
Członek Komitetu Organizacji Wyjazdu

Pan Ignacy Janczuk
Radny Gminy Stara Kornica

W odpowiedzi na Państwa pismo złożone dnia 19.04.2018 r. informuję, że zgodnie z informacją z Krajowego Rejestru Sądowego z dn. 19.04.2018 r. żadna z osób, które podpisały pismo skierowane do Wójta Gminy Stara Kornica dot. wyjazdu edukacyjno-popularno-naukowego i poznawczego z dnia 19.04.2018 r. nie była umocowana do reprezentowania ww. stowarzyszenia, ani nie była członkiem zwyczajnym stowarzyszenia.

Ponadto, odpowiadając na Państwa pytania i zarzuty informuję, co następuje.

1. Rada Gminy w Starej Kornicy nie podjęła w 2017 roku żadnej uchwały, nie zabezpieczyła w budżecie gminy Stara Kornica na rok 2017 ani na rok 2018 środków finansowanych na indywidualne dopłaty na pokrycie kosztów wyjazdu edukacyjno-popularno-naukowego.
2. Wójt Gminy Stara Kornica nie otrzymał żadnego pisma datowanego na 28.03.2018 r. odnośnie do przekazania środków finansowych na ww. wyjazd.
3. W dniu 19.03.2018 r. Rada Gminy w Starej Kornicy podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Stara Kornica na 2018 r. i zabezpieczyła kwotę 7.500,00 zł na dofinansowanie wyjazdu edukacyjnego dla młodzieży szkolnej. Zgodnie z prawem uchwała została przekazana do organu nadzorczego – Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Wydział Zamiejscowy w Siedlcach. W dniu 09.04.2018 r. w godzinach popołudniowych do sekretariatu Wójta Gminy Stara Kornica wpłynął fax skierowany do Przewodniczącej Rady Gminy w Starej Kornicy i do wiadomości Wójta Gminy Stara Kornica informujący o poddaniu uchwały budżetowej pod rozpatrzenie przez RIO w Warszawie. Posiedzenie Komisji RIO zostało zaplanowane na dzień 10.04.2018 r. na godz. 10.00. W dniu 11.04.2018 r. w rozmowie telefonicznej uzyskano informację, że uchwała została uchylona.
4. W dniu 12.04.2018 r. na godzinę 11.00 zaproszono na spotkanie w Urzędzie Gminy osoby odpowiedzialne za organizację wyjazdu edukacyjno-popularno-naukowego, tj. przedstawiciele

Stowarzyszenia „Lokalna Inicjatywa – Wspólny Cel” i członka Komitetu Organizacyjnego Wyjazdu – P. Gerarda Staniszewskiego oraz Przewodniczącą Rady Gminy w Starej Kornicy, przedstawiciela Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Starej Kornicy, Radną Rady Gminy Stara Kornica – P. Ewę Szydłowską, aby omówić i przedstawić formalno-prawne możliwości udzielenia dotacji dla Stowarzyszenia „Lokalna Inicjatywa – Wspólny Cel”.

5. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jednostka samorządu terytorialnego może udzielić dotacji dla stowarzyszenia w trybie otwartego konkursu ofert lub w trybie tzw. małych grantów, o czym byli Państwo informowani na posiedzeniu Rady Gminy w marcu 2018 r. oraz na innych spotkaniach dot. wyjazdu edukacyjno-popularno-naukowego. Tryb udzielenia dotacji i terminy określił ustawodawca w ww. aktach prawnych, a nie Wójt wg własnego uznania.
6. W dniu 12.04.2018 r. do Urzędu Gminy w Starej Kornicy wpłynęła uproszczona oferta realizacji zadania publicznego na „Wyjazd edukacyjno-popularno-naukowy i poznawczy „Praktycznie francuski i angielski”, która została oceniona przez komisję składającą się z pracowników Urzędu Gminy i sprawdzona pod względem warunków formalnych i merytorycznych i podana do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stara Kornica oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu zgodnie z wymogami ustawowymi. Zgodnie z procedurą termin upublicznienia oferty wynosi 7 dni, w związku z czym Gmina Stara Kornica mogłaby zawrzeć umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego w dniu 24.04.2018 r., wskutek czego wyjazd edukacyjny nie był w żaden sposób zagrożony ze względu na brak środków finansowych, ponieważ wnioskowaną kwotę dotacji gmina przekazałaby na konto stowarzyszenia w dniu 24.04.2018 r.

W związku z powyższym informuję, iż nie przyjmuję Państwa rezygnacji z wnioskowanego dofinansowania wyjazdu z oczywistych względów formalnych, ponieważ nie są Państwo upoważnieni do składania tego typu oświadczeń w imieniu ww. Stowarzyszenia, gdyż wnioskodawcą dotacji jest Stowarzyszenie „Lokalna Inicjatywa – Wspólny Cel”.

Z poważaniem

Wójt Gminy Stara Kornica
mgr Kazimierz Hawryluk

Do wiadomości:

1. Stowarzyszenie „Lokalna Inicjatywa – Wspólny Cel”
2. Mieszkańcy Gminy Stara Kornica
3. a/a